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شماره 1942/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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واتس آپ و گوگل پلی رفع 
فیلتر شد؛گام اول  

گزارش

از مســائل مرتبط با حریم 
خصوصــی گرفته تــا تهدید 
هویت فرهنگــی و اجتماعی، 
هوش مصنوعی می تواند دنیای 
کــودکان را دگرگــون کند. 
هوش مصنوعی با جمع آوری و 
تحلیل داده ها به شدت بر حریم 

خصوصی کودکان تأثیر می گذارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم هوش 
مصنوعی )AI( به عنوان یکــی از فناوری های تحول آفرین 

قرن حاضر، نه تنها شیوه زندگی انسان ها را تغییر داده، ...

هوش مصنوعی و حقوق فرهنگی کودکان؛

آرمان شهر یا دیستوپیا؟
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گزارش

اقتصادی  کارشــناس  یک 
معتقد اســت که در شــرایط 
اقداماتی چون  کشــور  فعلی 
حذف ســامانه نیما نمی تواند 
به رفع مشــکلات منجر شود. 
به بیان دیگــر اقداماتی از این 
دست به افزایش تورم و تشدید 

مشکلات می انجامد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین 
بانک مرکزی در شرایطی دست به حذف ارز نیمایی زد که 
در تمــام روزهای پس از این اقدام نرخ فزاینده دلار و دیگر 

ارزهای معتبر بر بازار حاکم شد....

پیش بینی یک کارشناس از آینده نرخ ارز؛

چـرا دلار گـران شد؟
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گزارش

احیای گذرهای تاریخی تشرف 
به حرم 

شــهرداری مشهد گذرهای 
تاریخی تشرف به حرم مژهر 

رضوی را احیا می کند.
به گــزارش خبرنگار صبح 
امروز مهــدی ناصحی، رئیس 
شورای اسلامی شهر مشهد در 
مراسم افتتاح گذرهای تاریهی 

اطراف حرم اظهار کرد: در هفته مشهد هستیم، هفته ملی 
مشهد که به ۱۰ دی منتهی می شود یادآور خاطرات بسیار 
ارزشمندی است که همواره درخشش ویژه ای در تاریخ این 
شهر مقدس داشته اند. همه ما می دانیم که کانون توسعه و 

6شکل گیری شهر مشهد مقدس...

یکی از مهم ترین رخدادهای احتمالی 
پس از سقوط بشــار اسد، امکان شگل 
گیری یک هلال سنی در منطقه است. 
منظور از شکل گیری هلال سنی ایجاد 
یک اتحاد ژئوپلیتیکی میان کشورهای 
ســنی مذهب در منطقه اســت که به 
احتمال بسیار قوی توازن قوا در منطقه 
را دســتخوش تغییرات جدی خواهد 

کرد.
بررسی زمینه تاریخی و ژئوپلیتیکی 

مفهوم هلال سنی
مفهوم هلال شــیعی برای نخستین 

بار توســط پادشاه اردن در سال 2۰۰4 
مطرح شــد. علاوه بر این، هلال سنی 
مفهومی است که در مقابل هلال شیعی 
مطرح شده است. هلال شیعی عبارت 
اســت از اتحاد بین ایران، عراق، سوریه 
)تحت رهبری علویان( و حزب الله لبنان 
است که به تقویت نفوذ ایران در منطقه 
منجر شده است. کشور سوریه به عنوان 
یکــی از پایه های مهم هلال شــیعی، 
نقش محوری در حفظ توازن قدرت به 
نفع شیعیان و محور شیعی داشته است. 
می توان گفت که ســقوط بشــار اسد 

نشانی بر پایان نفوذ علویان در این کشور 
و سرآغاز تشکیل یک محور جدیدی به 

رهبری کشورهای سنی مذهب است.
در صورت تشــکیل هلال ســنی به 
رهبری کشــورهای ســنی مذهب در 
منطقه خاورمیانه، کشورهایی از جمله 
ترکیه، قطر، عربســتان سعودی، اردن 
و مصر نقــش کلیدی در این هلال ایفا 

خواهند کرد.
ترکیه

رجب طیب اردوغان به عنوان رئیس 
جمهوری ترکیه همواره به دنبال افزایش 

و تقویت نفوذ خود در جهان اســلام و 
در منطقه خاورمیانه بوده است. سیاست 
خارجی ترکیه در قبال سوریه مبتنی بر 
حمایت از گروه های مخالف بشار اسد 
بوده که نشــان دهنــده گرایش ترکیه 
به سمت تشــکیل یک محور سنی در 
منطقــه خاورمیانه بوده اســت. ترکیه 
خواهان این است که پس از تشکیل یک 
هلال سنی رهبری این هلال را از نظر 

سیاسی و اقتصادی به عهده بگیرد....

بررسی وضعیت پیمان های جدید منطقه ای

سقوط بشار اسد و احتمال شکل گیری هلال سنی

ادامه در صفحه 3

آخرین تیـر مخالفانِ رفع فیلترینگ 
با نامه ای بدون هویت
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اخراج افغان ها باعث بحران اشتغال در کشور شده است؛

خروج اتباع افغان باید تدریجی صورت گیرد
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واتس آپ و گوگل پلی رفع فیلتر شد؛ گام اول 
 در جلســه روزگذشته )ســه شنبه( 
شــورای عالی فضای مجازی، پس از 
بحث و بررســی، اعضــا ضمن تاکید 
بــر اهمیــت حکمرانــی قانونمند در 
فضای مجازی به رفع محدودیت های 
ســکوهای  برخــی  بــه  دسترســی 
پرکاربــرد خارجی شــامل واتســاپ 

و گوگل پلــی، با اجمــاع رای مثبت 
دادند.

یکصد و چهارمین جلســه شورای عالی 
فضای مجازی امــروز چهارم دی ماه با 
حضور سران سه قوه، وزیران و اعضای 
شــورای عالــی فضای مجازی کشــور 
برگزار شــد و در این جلســه، موضوع 

بازنگری در سیاست های مسدودسازی، 
مجدد طرح شــد و پس از ارائه نظرات 
دستگاه ها، که پیشتر مورد بررسی قرار 
گرفته بود، در این جلسه مورد بررسی 

قرار گرفت .
همچنیــن در جلســه امــروز، اعضا بر 
حمایت از سکوهای داخلی تاکید کردند.

مخالفان رفع فیلترینگ به صف شده اند تا در 
آخرین لحظات باقیمانده تا جلسه شورای عالی 
فضای مجازی فشــار به اعضا برای لغو نشدن 

فیلترینگ را عملیاتی کنند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ســاعاتی 
مانده به جلسه تعیین کننده شورای عالی فضای 
مجازی برای تصمیم گیری درباره رفع فیلترینگ 
، تندروهای مخالــف این اقدام، یکی از آخرین 
تیرهای در چله شــان را رها و آن را رســانه ای 

کردند.
آنگونه کــه رســانه های اصولگــرا گزارش 
داده اند، بیش از ۱۰۰ نماینده نامه ای به اعضای 
شــورای عالی فضای مجازیAA( نوشته اند و 
در نگاه اول و با توجه تیتری که این رســانه ها 
انتخــاب کرده اند، مربوط می شــود به معرفی 
فروشندگان فیلترشــکن اما در بطن این نامه 
سه صفحه ای مخالفت با رفع فیلترینگ دیده 
می شــود؛ البته این مخالفت آنقدر روشن بیان 
شــده که نیازی به دیدن بطن آن هم نیست و 

علنا مخالفت خود را اعلام کرده اند.
نامه ای بدون هویت

اما نکته مهمتر، افراد امضاکننده این نامه است؛ 
در واقع هویت نامه مذکور مشــخص نیست و 
کسی خبر ندارد که امضای پای نامه چه کسانی 
هستند. احتمالا باید جزو نمایندگانی باشند که 
داعیه شفافیت حداکثری دارند و در این مواقع 

شفافیت موضوعی بدون اولویت 
می شود.

که  خبرآنلاین  پیگیری های 
در راهروهــای مجلــس انجام 
شــده، نشــان می دهــد رضا 
تقی پور، حمید رسایی و قاسم 
روانبخش ســه نماینده تندرو، 
تنها چهره های پشت پرده این 
نامه هستند که نامشان به میان 

آمده است.
البته این نامــه هم احتمالا 
ماننــد نامه دعــوت از ابراهیم 

رئیســی برای حضــور در انتخابات ریاســت 
جمهوری سیزدهم باشد که در مجلس یازدهم 
منتشــر و ادعا شد که بیش از 22۰ امضا دارد؛ 
اما هرگز امضاکنندگان این نامه مشخص نشدند. 

نگرانی از رفع فیلترینگ
امضاکنندگان نامه، در همــان ابتدا نگرانی 
خود از رفع فیلترینگ را اینگونه بیان کرده اند: 
»گزارش ها، حکایت از این دارد که در روزهای 
آینده موضوع فعالیت مجدد و )بی قید و شرط( 
ســکوهای مجازی خارجی که در گذشــته به 
دلیل تخلفات گسترده و ارتکاب جرایم اخلاقی، 
نقض حریم خصوصی شهروندان، جاسوسی به 
نفع دشمنان، اقدامات تروریستی گوناگون برابر 
قوانین موجود کشور ادامه فعالیت آنها منوط به 

معرفی نماینده و رعایت قوانین و مقررات کشور 
شده بود، در شورای عالی فضای مجازی، بررسی 

می گردد.«
آنها خیلی بی تعارف »طرح چنین مسأله ای، 
آن هم در این روزها و ماه های حساس منطقه 
و جهان« را »جای تعجب فراوان« دانسته اند و 
رفع فیلترینگ را »هدیه شگفتانه ای به دشمنان 
در جنگ نرم برعلیه ملت ایران« معرفی کرده اند. 

نگارندگان می گویند در زمانی که »دشمنان 
به دنبال ایجاد اغتشاش و آشوب های اجتماعی 
در کشور هســتند و سکوهای مجازی آنها نیز 
در فتنه هــای ۱۳۸۸، ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱4۰۱ 
و به طور کلی در طی ســال های گذشته نشان 
داده اند که دشــمن جمهوری اسلامی و مردم 
آن هستند، وجهی ندارد که با برخی رفتارهای 

نابجا، بســتر را برای آنها 
فراهم کنیــم. زیرا چنین 
رفتارهایی، زیر پا گذاشتن 
بدیهیات حکمرانی است.« 

تامین مالی 
فیلترشکن ها!

در جــای دیگری از نامه 
آمده که چطور می شــود 
غربی ها »جلوی انتقال دارو 
و غذا را به ایران گرفته اند« 
ابزارهای  توسعه  »برای  اما 
حاکمیت گریز، بودجه های 

کلان اختصاص می دهند.«
آنها تاکید دارند که »اکثر فیلترشکن هایی که 
در داخل کشور فعالیت می کنند، منشأ خارجی 
دارد و با پول پاشــی غربی ها به صورت رایگان 
به دســت کاربران ایرانی می رسد! لذا از شورای 
عالی فضای مجازی انتظار می رود برای برچیدن 
بساط فیلترشکن فروش ها و افشای عقبه آنها 
در کمتریــن زمان ممکن اقدام لازم را به عمل 

آورد.« 
سنگی که علامت نزدن است

نویسندگان برای اعضای شورا تعیین تکلیف 
هم کرده اند و نوشته اند: »تکلیف فعالیت یا عدم 
فعالیت سکوهای خارجی در کشورمان معلوم 
اســت؛ با در نظر داشتن آسیب های فرهنگی، 

امنیتی، اقتصادی و اجتماعی قابل توجهی که 
در گذشــته از فعالیت بی ضابطه این سکوها 
تجربه کرده ایم، عقل حکم می کند که حضور 
این سکوها در کشورمان تنها در صورت تعهد 
آنها بــه ارزش های جامعه اســلامی و رعایت 
قوانین کشــورمان امکانپذیر است و اینکه در 
کشورمان نماینده رسمی داشته، دفتر نمایندگی 
تأسیس کنند، ســرورهای مربوط به کاربران 
ایرانی را به داخل کشورمان منتقل نمایند و از 
انجام اقدامات خصمانه بر علیه استقلال و امنیت 
کشور خودداری کنند و به هیچ وجه در اقدامات 
تروریســتی و جنگ سایبری دشمنان بر علیه 

ملت بزرگ ایران کمک و همکاری نکنند.« 
شــرطی که نویســندگان برای نرم افزارهای 
خارجی گذاشته اند در واقع شرطی است که با 
توجه به شرایط موجود، مشخص است که عملی 
نمی شود. به عبارت دیگر، آنها سنگ بزرگی را به 

میان آورده اند تا علامت نزدن باشد. 
در واقع رســانه ای کردن چنین نامه ای آن 
هم در ســاعات منتهی به تشــکیل جلسه، 
می توان گفت ایجاد فشار رسانه ای بر اعضای 
شــورای عالی فضای مجــازی یکی از اهداف 
این نامه بوده اســت. اما گرچه به نام معرفی 
فیلترشکن فروش ها منتشــر شده اما بیشتر 
به نظر می رسد به کام دوستداران فیلترینگ 

بوده است.  

آخرین تیر مخالفانِ رفع فیلترینگ با نامه ای بدون هویت

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹5۶4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد مختاری 
فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۱2 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب مغازه به مساحت 5۳/۸۰ متر مربع در قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰7 
مجزی شده از پلاک 77 فرعی اراضی قاسم آباد پلاک ۱۳۰  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یــک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد مرتضوی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/۱۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف۶۸۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۹۹4۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد 
بابائی  فرزند عبدالخالق به شــماره شناسنامه ۹77 صادره از تربت حیدریه 
در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱4۰۰۰/۹۸ متر مربع قسمتی 
از  اراضی ملک آباد پلاک ۱۱7 اصلی منشــعبه از کال سالار دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رســمی آقای محمد گلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱4۰۳/۹/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰۳/۱۰/5 م.الف۶77
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۱۰۰774۰و۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰774۱ مورخــه 
۱4۰۳/۰۸/۹هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و 
بلا معارض عصمت نصیری  فرزند محمدعلی ولیلا نصیری فرزند محمدعلی 
بالمناصفه از ششــدانگ یک باب ساختمان  به مساحت ۳44/5۶متر مربع 
تمامیت  پلاک ۳7۳۹فرعی مجزا شده از ۱7و۳۰ فرعی  از5 اصلی واقع در 
بخش۳سبزوار خریداری از محل مالکیت  شهرداری سبزوار  محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف 4۰۳/5۰۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۹/2۰

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۱۰/۰5 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰774۸ مورخه ۱4۰۳/۰۸/۱۰هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد 
علی چشــمی   فرزنــد اکبر  بــه ش ش ۱۰۱۸صادره ســبزوار کد ملی 
۰7۹۳۱4۰5۸۳در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت ۹2۱/۸2متر مربع 
قسمتی پلاک ۱۰7۸فرعی از۱۳ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری مع 
الواسطه  از محل مالکیت رسمی محمد خسروجردی     محرزگردیده است 
. لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف4۰۳/5۱2

تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۹/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۱۰/۰5 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۸۶2۰ مورخه ۱4۰۳/۰۹/۳هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی 
داورزنی    فرزند نوروز  به ش ش 2۰صادره سبزوار کد ملی ۰7۹44۱4۳۶2در 
ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 25۳/۱2متر مربع قسمتی پلاک 
2۱7۳فرعی ازیک اصلی واقع در بخش۱2ســبزوار خریداری مع الواســطه 
از محل مالکیت رســمی زهرا خســروجردی ونصــرت وعصمت وعصمت 
ومحمدرضاشــهرت همگی مندیس     محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف4۰۳/5۱5
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۹/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۱۰/۰5

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰7۹۳۳ مورخه ۱4۰۳/۰۸/۱4هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سید 
محمد مهدوی     فرزند میرزا وهاب   به ش ش -صادره ســبزوار کد ملی 
۰7۹4۶۳57۰۹در ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۸2/۰5متر 
مربع قســمتی پلاک 4فرعی از۶ اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری 
خودش محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف4۰۳/5۰۹
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۹/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۱۰/۰5

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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عربستان سعودی
تشــکیل یک هلال ســنی مورد حمایت 
کشــورهای عرب ســنی به ویژه عربســتان 
ســعودی خواهد بود. یکی از دلایل این امر 
رقابــت ژئوپلیتیکی بین ایران و عربســتان 
است. کشور عربستان از طریق حمایت های 
مالی که از گروه های سنی مذهب انجام می 
دهد، می تواند به صورت چشــمگیری نفوذ 
خــود را در منطقه افزایش دهد و تشــکیل 
هلال سنی کمک شایانی به تحقق این هدف 

خواهد کرد. 
قطر

قطر به عنوان یکی از کشــورهای تروتمند 
منطقه، از طریق سرمایه گذاری های گسترده 
و حمایت مالی از گروه های اســلامگرا سنی 
مذهب از جمله اخوان المســلمین، سعی در 
افزایش نفوذ خود در منطقه خاورمیانه دارد. 
در صورت تشکیل یک هلال سنی نقش قطر 
بسیار برجســته خواهد بود زیرا در زمینه ی 
تحقق اهداف سیاســی و اقتصادی خود می 
تواند با کشورهای دیگری مثل ترکیه و سایر 
کشورهای منطقه همکاری های گسترده ای 

انجام دهد.
مصر و اردن

ســقوط بشار اسد می تواند دو کشور اردن 
و مصر را به ســمت حمایت از تشکیل یک 
هلال ســنی در منطقه تشویق کند. اردن به 
دلیل نزدیکی جغرافیایی به ســوریه و مصر 
بــه دلیل نفوذ تاریخی در جهان عرب، نقش 
مهمی در هلال ســنی و در معادلات منطقه 

ای ایفا خواهد کرد.   
بررسی عوامل تاثیرگذار در تشکیل 

هلال سنی
در شکل گیری هلال سنی عوامل متعددی 
ایفای نقش می کننــد که مهم ترین آن ها 

عبارت اســت از خلاء قدرت در سوریه، رشد 
گروه های اسلامگرا، رقابت گسترده با ایران 

و نقش قدرت های بین المللی.
ایجاد خلاء قدرت در سوریه

محتمل است که پس از سقوط بشار اسد، 
یک خلاء قدرت در ســوریه ایجاد شــود که 
تمامی گروه های ســنی مذهب که خواهان 
قدرت گیری خــود و پر کردن خلاء حاصل 
شــده آن باشند. در صورت بروز خلاء قدرت 
در ســوریه پس از اسد، کشــورهای منطقه 
به ویژه ترکیه و عربســتان افزایش نفوذ در 
منطقه هســتند و تلاش می کنند از طریق 
حمایت از گروه های اسلامگرا و متحد خود، 
پایه های تشــکیل هلال ســنی در منطقه 

خاورمیانه ایجاد کنند.
رشد گروه های اسلامگرا

می توان گفت که سقوط بشار اسد آغازی 
بر افزایش قدرت و نفوذ گروه های اسلامگرا 

سنی در منطقه باشد. بدون شک کشورهای 
سنی منطقه سقوط بشار اسد را به مثابه یک 
فرصت طلایی در جهت افزایش قدرت و نفوذ 
خود در ســوریه و کاهش نفوذ ایران در نظر 

خواهند گرفت.
رقابت با ایران

یکی از عوامل اصلی و تاثیرگذار بر تشکیل 
هلال سنی، رقابت گســترده با ایران است. 
کشورهای ســنی منطقه تلاش خواهند کرد 
تا به صورت چشــمگیری نفــوذ ایران را در 
سوریه و لبنان کاهش دهند و مانع از احیای 

محور شیعی شوند.
سقوط اســد و احتمال تشکیل یک هلال 
ســنی مورد حمایت آمریــکا و اتحادیه اروپا 
خواهد بود زیرا در صورت تشکیل این هلال، 
نفوذ روســیه و ایران نیز در ســوریه به طرز 

چشمگیری کاهش پیدا خواهد کرد. 
پیامدهای تشکیل هلال سنی

ایجاد تغییرات در توازن قوا
در صورت تشــکیل هلال سنی تغییرات 
گســترده ای در تــوازن قــوا در منطقــه 
خاورمیانه ایجاد خواهد شــد. سقوط بشار 
اســد و تضعیــف محور شــیعی به رهبری 
ایران ممکن اســت نفوذ ایــران را در این 
کشــور کاهش دهد. شــایان ذکر است که 
در صورت تشکیل هلال سنی، رقابت های 
منطقــه ای در منطقه خاورمیانه تشــدید 

خواهد شد.
احتمال تجزیه سوریه

چنانچه هلال ســنی نتواند بر سر تشکیل 
یک ساختار سیاســی پایدار به توافق برسد، 
احتمال تجزیه کشــور سوریه وجود دارد. در 
صورت تجزیه ســوریه مناطق شــمالی این 
کشور تحت نفوذ ترکیه قرار خواهد گرفت و 
مناطق جنوبی و شرقی در کنترل گروه های 

دیگر قرار خواهد گرفت.
پیامدهای اقتصادی

تشــکیل هلال ســنی و ایجــاد همگرایی 
اقتصــادی در منطقه خاورمیانه امکان ایجاد 
فرصت های اقتصادی جدید برای کشورهای 
ســنی مذهب فراهم خواهد کــرد. از طریق 
همکاری های اقتصادی و تجاری ایجاد شده 
بین کشــورهای هلال ســنی، این کشورها 
توانایــی اقتصادی خــود را افزایش خواهند 
داد و به طبــع در بازارهای جهانی نیز نفوذ 

بیشتری کسب خواهند کرد.
چالش های ایجاد شده

هر چند تشــکیل هلال سنی مزیت های 
بســیاری برای کشــورهای ســنی مذهب 
منطقه خواهد داشــت، اما تشکیل این هلال 
مشکلاتی و چالش های بسیاری را نیر ایجاد 
خواهد کرد. این اختلافات عبارت اســت از 
مقاومت  کشــورهای سنی،  میان  اختلافات 
محور شــیعی، دخالت قدرت ها در ســطح 
بیــن المللی. یکی از مهــم ترین اختلافاتی 

که ممکن است بین کشــورهای سنی بروز 
کند عبارت است از اختلافات بین عربستان 
سعودی و قطر همچنین میان مصر و ترکیه 
اســت که می تواند باعث ایجاد مانعی جدی 
بر سر تشکیل یک محور دارای انسجام شود. 
کشــورهای مذکور باید بر ســر اولویت های 
اقتصادی و سیاســی خود بــه یک اجماع و 

توافق برسند. 
مقاومت محور شیعی

بدون شــک ایران و متحدان آن از جمله 
حــزب الله لبنان، قدرت و نفــوذ خود را به 
سادگی تقدیم کشــورهای منطقه نخواهند 
تمامــی  از  آن  متحــدان  و  ایــران  کــرد. 
ظرفیت های خود به ویــژه ابزارهای نظامی، 
دیپلماتیــک و سیاســی خــود در زمینــه 
جلوگیری از نفوذ و قدرت گیری هلال سنی 

استفاده خواهند کرد.
در صورت تشــکیل هلال سنی در منطقه، 
بعضــی از قدرت های غربی از تشــکیل این 
هلال اســتقبال خواهند کــرد و آن را مورد 
حمایت خود قرار خواهند داد. اما در ســوی 
دیگر، روسیه و چین موضعی متفاوت اتخاد 
خواهند کرد و در برابر هلال ســنی، حمایت 

بیشتری از هلال شیعی خواهند کرد.
نتیجه گیری

تشــکیل هلال ســنی پس از سقوط بشار 
اســد به علل و عوامل بسیاری بستگی دارد 
و بــه طبع تشــکیل این هــلال پیامدهای 
گســترده ی منطقه ای و بیــن المللی دارد. 
شکل گیری هلال ســنی به تغییر در توازن 
قدرت در منطقه منجر خواهد شــد و نقش 
کشورهای سنی مذهب در سطح بین المللی 

نیز باز تعریف خواهد شد. 
هلال سنی و آینده آن نامشخص است اما 
بدون شک سقوط اسد سر آغاز شکل گیری 
تحــولات ژئوپلیتیکی گســترده در منطقه 

خاورمیانه خواهد بود.

بررسی وضعیت پیمان های جدید منطقه ای
سقوط بشار اسد و احتمال شکل گیری هلال سنی

اباصلت کبیری

از قرون اولیه اسلام، بذرِ رادیکالیسم مذهبی، 
در خاکِ حاصل خیزِ خاورمیانه، نهان گشــت و 
هرازگاهی و در گوشه ای، سر از خاک، برون می 
آورد. اینکه این منطقه از کره زمین، تا چه حد در 
نوزائی و پرورشِ تعصباتِ کور، تروریسم، انتحار و 
تکفیر، توانمند است، از سر و روی و قامتِ ناساز 

و بی اندامِ آن، پیداست.
ایــن بار اما ســوریه، قــدرتِ زایندگیِ بطنِ 
خاورمیانه را به رخِ جهان کشیده و تولد عنصری 
دیگر از باقی مانده های داعش و القاعده، البته در 
هیات و هیبت جدید، خبر از ایام پرآشوب را می 
دهد. بدون آنکه علاجی بر این دردِ هزارســاله، 

وجود داشته باشد.
در جهــانِ پیشــامدرن، ســردمداریِ ترور و 
تندروی هایِ ناروا، مشخص نبوده و کسی، حاضر 
به گردن گرفتنِ افتخارِ ابتکارِ تروریسم نیست. 
اما آنچه از مطالعه تاریخ، حاصل است، فرقه ی 
باطنیِ اسماعیلیه در تکفیر مخالفین و انجام ترور 
و همچنین فدائیِ رهبرِ فرقه شدن، دست برتر را 
داشته اند. خطرِ باطنیان، تنها به خلافت عباسی 
و ســلطنت ســلجوقی محدود نمی شد، بلکه 
تندروی های آنان، اصلِ شریعتِ محمدی را نیز 

تهدید می کرد.
در اوجِ آنارشــی و فضایِ رعب آورِ منبعث از 
تروریسمِ فدائیانِ اسماعیلیه، مبارزه فکری برای 

جلوگیری از بسطِ تئوریکِ ایدئولوژیِ 
باطنی، توســط امام محمــد غزالی، 
آغاز شــد. او کتبِ »فضائح الباطنیه، 
قسطاس المســتقیم و جواب مفصل 
الخــلاف« را در ردِ باطنیه نگاشــت 
و نابســامانی های عصر را به ایشان، 

منتسب کرد.
در واقع، باطنی هــا را باید داعش 
شیعی دانســت که با جریانِ اعتدالِ 
تشیع امامیه، در تناقض بود. عصبیت 
و خشــونت بی پرده آن، از تفســیر 
ناصحیح از قــرآن، در عین التزام به 

شــریعت و مجذوب و کیش شــخصیت شدن 
ناشی بود.

غزالی بــه مثابه مارتین لوتر بــه مبارزه ضدِ 
گمراهی های عصر و اصلاح امر مشتبه، پرداخت. 
ارزشِ جهادِ علمی و فقهیِ غزالی در ردِ باطنی ها 
و جلوگیری از گرایشِ دنیای اسلام به گستاخی 
های باطنیــان، اکنون و پــس از ظهور مجدد 
تروریسم داعش و رادیکالیسم مذهبی در منطقه، 
بیشتر مشخص می شود و بر لزوم مبارزه مکتبی 
و علمی با اذهانِ زایایِ تروریسم برای ریشه کن 
کردن تفکرِ انتحار، ترور و تکفیر صحه می گذارد.

نامِ درخشــانِ غزالی در کنار سردارِ باافتخار و 
خوشــنامی همانند خواجه نظام الملک باید در 
ردیف ائتلاف های ضدتروریســتی ثبت شــود. 
تلاقی میدان و سیاســت در مبارزه با تندروی 

های ناروا، به دست این دو، نتایج مبارکی داشت؛ 
هرچند خواجه خود، قربانی تروریست ها شد و 
به دست اســماعیلیه به قتل رسید اما نقدهای 
ویرانگرِ غزالی، نشان داد برای گشودن درزهای 
نجات بخش در افکار جزمی و برای مبارزه با کج 
فهمی های خشــونت بار، جهالت های مقدس 
و تروریســم تکفیری، باید ذهــن ها را تطهیر 
و جان ها را آموخت. شمشــیر، در این مبارزه، 
کافی نیست. سوم دی ماه، سا ل روز وفات نابغه 
ی دوران و اعجوبه ی اعصار، امام محمد غزالی 
اســت. در چنین روزی به ســال 5۰5 هجری، 
زندگی پرمایه و بی همتای ابرمردِ اندیشه و تفقه، 
به پایان رسید و شــرف الائمه، زین الدین، ابی 
محمد غزالی در لباسِ تصوف، در زادگاه خود، در 

طابران توس، چشم از جهان بست.
علی رغم اینکه غزالی، ســهم عمده  در شکل 

گیری اندیشــه دینی در ایــران و جهان 
اســلام دارد و بسیاری از مکاتب فکری و 
فلسفی از جمله اشراق، وام دارِ اندیشه وی 
هستند و شخصیت های تراز اول فرهنگی 
و ادبی و فلسفی، مدیون و مرهونِ اندیشه 
و آثار اویند اما در ایران، چندان شــناخته 
شده نیست. نه تنها آثار و اندیشه وی بلکه 
قبر او نیز مــورد بی اعتنائی قرار گرفته و 
جایگاهِ در خوری برای آرامگاهِ ابدی بدنِ 
این بزرگ مردِ فقه و عرفان، تدارک نشده 
است تا تشــنگان معرفت، دل و جان در 

جوار وی، مصفّا سازند.
نهایــت شــناخت از وی در ایــران، او را یک 
اشعریِ ضدِ عقل و ضد فلسفه معرفی می کند 
که برخی انگاره هایِ ضدشیعیِ او مزید بر علّت 
شده است. اینکه با اســماعیلیه درافتاده و قلم 
به ضدِ فلاســفه، فرسوده است. اینکه سرتاپا در 
خدمتِ خلافتِ عباسی و سلطانِ سلجوق بوده 
است. اما واقعیّات، چیز دیگری است و به تعبیرِ 
دکتر زیباکلام، غزالی، دردِ دین داشــت. ارزشِ 
محصولات فکریِ او در ایران، موردِ غفلت است. 
درحالی که او حجت الاسلام و بزرگ ترین عالمِِ 
جهانِ تسنن اســت. آثار و تفکراتش، مرزهای 
دنیای اسلام را درنوردیده و حتی در غرب، آثار او 
مورد توجه قرار دارد. دانشگاه های غرب، بخش 
عمده از شــناخت اسلام را متکی به آثار و افکار 
غزالی هســتند. به یک اعتبار، غزالی، موثرترین 

متفکر اسلام در تمام تاریخ تمدن اسلام است .
باید اذعان داشــت، ویرانگــریِ غزالی، بدنه و 
بنیان اســماعیلیه را محدود نشد و فلسفه عقل 
گــرایِ یونانی نیز از گزنــدِ وی در امان نماند و 
هجمه نظری او بر عقلانیت فلســفی هم شامل 

شد. البته تفکر فلسفیِ غزالی، ضدِ عقل نیست.
او یقین قطعی در امــور ایمانی را فقط از راه 
پیروی از شریعت، ممکن می دانست و منشأ آن 

یقین را در طریق مکاشفه، منحصر می دید.
طولِ زندگی او کوتاه، اما عرض، عمق و عظمتِ 
زندگیش. بســیار زیاد و با برکت بود. 55 سال، 
مدت اندکی اســت برای کسی که بیش از 45۰ 
کتاب منتســب به وی و 72 کتاب، بی شــک 
نوشته خود اوست. از این حیث، غزالی، نویسنده 

ای پرُکار محسوب می شود.
زندگیِ پرمشــغله و رنگارنگ او، مشحون از 
اتفاقات متنوع و متعدد بود و این نمط، حتی بعد 
مرگ او نیز ادامه یافت. از مجالســت با وزیران و 
حکّام تا مجادله با متکلّمان. از سفرهای زیاد به 
شــام و حجاز و عراق تا کنجِ عزلت در خانقاه. از 
مخالفت با فلاسفه تا مبارزه با باطنیه. از تدریس 
تا فرار از مدرسه. افتخار آفاق و مورد طعنِ ایران. 
از تحبیبِ خواجه نظام الملک شــدن تا تصغیرِ 
حافظ بودن. از مشــهورِ عالم بودن تا گوری گم 

در وطن داشتن.
دریغ و درد که تا این زمان، ندانستم
که کیمیایِ سعادت، رفیق بود، رفیق

به بهانه سالروز وفات امام محمد غزالی

در بابِ مبارزه  علمی با رادیکالیسم
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استفاده از کارت بازرگانی دیگران ممنوع است
بر اساس بخشــنامه گمرک، استفاده از 
کارت بازرگانــی دیگران تحــت هر عنوان 

ممنوع است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، فریده زبیدی - معاون حقوقی 
گمرک ایــران - اعلام کــرد: ارائه یا بهره 
برداری از اســنادی کــه دلالت بر صادرات 

صــوری کند و همچنیــن هرگونه معامله 
راجع بــه کارت بازرگانی کــه عرفاً اجاره، 
خرید فروش یا واگذاری آن محسوب شود 
و نیز هرگونه بهره بــرداری از منافع کارت 
بازرگانی دیگری تحت هر عنوان ممنوع و 
برای مرتکب یــا مرتکبین مجازات تعیین 

شده است.

وی تاکید کرد: گمــرکات اجرایی ضمن 
دقت و توجه لازم به اسناد ابرازی در صورت 
مواجهه با مصادیق مجرمانه مذکور مطابق 

مقررات مربوطه اقدام کنند.
به گفته معاون حقوقی گمرک، مسئولیت 
حســن اجرای بخشــنامه حاضر به عهده 
بالاترین مقام اجرایی آن گمرک خواهد بود.

واردات بخشی از گوشت قرمز
 با ارز توافقی

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: به دلیل نوسانات نرخ ارز تولید 
دام در کشــور کاهش یافته و اکنون 2۰ درصد مصرف از محل 
واردات تامین می شــود. البته از این 2۰ درصد گوشــت قرمز 
وارداتــی، 7 درصد با ارز ترجیحی و ۱۳ درصــد با ارز توافقی 

وارد می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم غلامرضا 
نوری قزلجه وزیر جهادکشاورزی امروز در نشست خبری اظهار 
داشــت: موضوعات کوتاه مدت و بلند مدتی در ۱۰۰ روز برای 

بخش کشاورزی در نظر گرفته و انجام شد.
وی با بیــان  اینکه 2۰ قلم از محصولات کشــاورزی قیمت 
گذاری شــد افزود: تا وقتی محصولی باشــد می توان برای آن 
تنظیم بازار کــرد و تنظیم بازار در راســتای حمایت از تولید 

داخلی است .
وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: رفــع انحصار از برنامه های 
جدید وزارت جهاد کشــاورزی است و همچنین کاهش هزینه 
های تولید دنبال می شود و با هر گونه فسادی که باشد برخورد 

خواهد شد.
نــوری قزلجه ادامــه داد: برنامه هفتم توســعه ریــز به ریز 
درصورت تامین منابع  اجرا می شود اما به دنبال آن هستیم که 

با کمترین منابع بیشترین بهره وری داشته باشیم.
وی افزود:واردات شکر  که در حال حاضر ۳۰ درصد نیاز بازار 
را تامین میکند در انتهای دولت ســیزدهم به صفر می رســد و 
در زمینه واردات موز نیز در چهار ســال آینده به صفر نزدیک  

می شویم و تولید این محصولات در کشور انجام خواهد شد.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: به دلیل نوسانات نرخ ارز تولید 
دام در کشــور کاهش یافته و اکنون 2۰ درصد مصرف از محل 
واردات تامین می شــود. بخشــی از ارز ترجیحی تولید گوشت 
قرمز برای حمایت از تولید داخلی برداشته شده است به  طوری 
کــه تنها 7 درصد از این محصــولات ارز ترجیحی دریافت می 

کنند.
وی افزود: به دنبال حذف واردات  گوشــت قرمز هستیم ولی 
در کوتاه مدت برای تامین نیاز بازار نمی توان واردات گوشــت 

قرمز را متوقف کرد.
وی درباره دلایل صادرات کالا هایی که ارز دولتی برای تولید 
آنها صرف می شود گفت: برای تنظیم بازار میزان تولید کالاهای 
اساســی یک تا دو درصد بالا تر از مصرف در نظر گرفته شــده 

است.
وی اضافــه کرد: مابقی محصول تولید مــازاد نیاز بازار صادر 
می شود اما برای اینکه رانتی ایجاد نشود مابه التفاوت ارز آن از 

صادر کننده دریافت می شود.

خبر

یک کارشناس اقتصادی معتقد است 
که در شــرایط فعلی کشــور اقداماتی 
چون حذف ســامانه نیما نمی تواند به 
رفع مشکلات منجر شود. به بیان دیگر 
اقداماتی از این دست به افزایش تورم و 

تشدید مشکلات می انجامد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرانلایــن بانک مرکزی در 
شرایطی دست به حذف ارز نیمایی زد 
که در تمام روزهای پس از این اقدام نرخ 
فزاینده دلار و دیگر ارزهای معتبر بر بازار 
حاکم شــد. این مهم تا آنجا بود که هر 
دلار آمریکا در کانال هفتاد هزار تومان 
پیشروی کرد. بانک مرکزی در توضیح 
این وضعیت مدعی است عوامل گوناگون 
خصوصا عوامل سیاسی و نظامی موجب 
این گرانی ها شده اســت. منتقدان اما 
اقدام بانک مرکــزی را در این وضعیت 
به شدت موثر و عامل اصلی گرانی های 

اخیر می دانند.
در این رابطه آلبرت بغزیان عضو هیات 
علمی دانشــگاه تهران بــه خبر آنلاین 
گفت: در شــرایط فعلی نباید اقداماتی 
که محرک تورم هســتند در دســتور 
کار قرار بگیرد. کشــور ما در وضعیتی 
نیســت که با یک نرخ ارز بتوان امور را 
به خوبی اداره کرد. به همین دلیل بهتر 
بود که از ابتدا جلوی حذف ارز ترجیحی 
گرفته شود. بغزیان معتقد است اقدامات 
سیاستگذار محرک گرانی دلار در هفته 
های اخیر بوده است. مشروح این گفتگو 

را می توانید در ادامه بخوانید. 
اقدام به حذف سامانه نیما از سوی 
بانک مرکزی چه تاثیری در تضعیف 
ارزش ریال و رکوردسکنی قیمت 

دلار دارد؟
بدون تردید این اتفــاق اثرگذار بوده 
اســت. پیش از اینکه ســامانه نیما به 
یکباره حذف شــود هر دلار حدودا 7۰ 
هزار تومان معامله می شود و با گذشت 
یک هفته از ایــن اقدام، هر دلار آمریکا 
حــدود 77 هزار تومــان قیمت گذاری 
شده اســت. درواقع تحولات قیمتی ارز 
به نحوی بوده که تا ۱۰ درصد از قدرت 

ریال کاسته شده است.
برخی می گویند عامل تعیین کننده در 
این ماجرا، نه اقدام اخیر بانک مرکزی که 
افزایش تنش های دیگر بوده است. حتی 
بانک مرکزی از وقایعی چون شایعه پرواز 

پهباد جاسوســی برفــراز امریکا هم به 
عنوان عوامل اثرگذار نام برد. نگاه شــما 

چیست؟
من فکــر می کنم نقش اقــدام اخیر 
بانــک مرکزی زیاد بوده اســت. گرچه 
شاید همانطوری که بانک مرکزی گفته 
عوامل دیگری هم در این ماجرا دخیل 
بوده باشــند اما نباید تردید داشت که 
اقدام بانک مرکزی هم به نوبه خود نقش 
پررنگی در این ماجرا داشته است. در این 
روزها البته تنش های نظامی و سیاسی 
مانند وقایع ســوریه یا نزدیک شدن به 
دوره ترامپ هم وجود داشته است ولی 
من فکــر می کنم اقــدام بانک مرکزی 

نقشی مهم داشت.
می توانید بگویید اقدام بانک 

مرکزی چه سهمی داشت؟
برای تعیین درصد آن باید محاسبات 
جــدی انجام داد ولی بــه طور اجمالی 
می توانم بگویم اقدام بانک مرکزی چون 
همزمان با یکسری تنش های دیگر بوده، 
اثر مضاعفی بر نرخ بازار هم گذاشــته 
اســت. من حتی اگر بخواهم صراحت 
بیشتری داشته باشم، نقش سیاستگذار 
را عمــده می بینم زیرا آمــدن ترامپ 
اتفاقی اســت که پیش تر هم مشخص 
بود و ماجرای ســوریه هــم به تنهایی 
نمی توانست چنین فضایی را شکل دهد. 
به خصوص اینکه فضای اجتماعی داخلی 
هم با تنش یا ناآرامی خاصی مواجه نبود.

مــن حتــی پــا را از این هــم فراتر 
می گــذارم و می گویم اگر ایــن اقدام 
صورت نمی گرفت شــرایط کلی کشور 
به گونه ای بــود که انتظار روندی آرام و 

باثبات در بازار وجود داشت.
روند آتی بازار ارز را همچنان 

فزاینده می دانید؟
روند کلی باید به سمت گران تر شدن 
نرخ ارز باشــد. به هر حــال دولتمردان 
می گفتنــد می خواهم فاصله شــکاف 
نیمایی و بازار را حل کنیم ولی هر کاری 
که کردند در نهایت نرخ ارز بازاری گران 
شد. در نهایت هم به جای نزدیک شدن 

این فاصله سامانه نیما را حذف کردند.
اکنون می گویند که با توافقی شــدن 
قیمــت گذاری بــر ارز بــه نحوی که 
میان صادرکننده به عنوان دارنده ارز و 
واردکننده به عنوان نیازمند ارز، عرضه 
و تقاضا باشد که نرخ گذاری کند. اینکه 

چقدر این رویکرد به آرامش منجر شود 
را نمی توان به سادگی پذیرفت. روندی 
که کشــور در این ماه ها داشــته نشان 
می دهد که به ســادگی و گاه به دست 
سیاستگذار آرامش بازار سلب می شود و 
بعید است که در روزهای آینده وضعیت 
بازارهای ما چنان ثباتی داشته باشد که 
با تن دادن به قواعدی چون بازار عرضه 
و تقاضا بتوان آن را به ثبات رســاند. به 
طور کلی این فرض که با وگذاردن امور 
به بازار، همه چیز خود به خود درســت 
می شود، تصوری یک سره باطل و غیر 

علمی است.
چرا در بازار طلا ثبات نسبی حاکم 

است؟
به این خاطر کــه بانک مرکزی اقدام 
به عرضه سکه های جدید در بازار کرده 
است. یعنی با اســتفاده از منابع طلای 
کشور شروع به ضرب سکه کرده است 
که همین تا اندازه ای جلوی گرانی ها در 
بازار طلا را گرفته اســت. شک نکنید با 
گذشــت زمان اثر این اقدام هم کاهش 
خواهــد یافت و نرخ طلا هــم گران تر 

می شود.
فکر می کنید کشور باید همچنان 

سامانه نیما را نگه می داشت؟
من فکر می کنم بهتر این بود که هیچ 
وقت ارز ترجیحی )همان ارز معروف به 
دلار جهانگیری با قیمت 42۰۰ تومان( 
حفظ می شد و حذف نمی شد. بازار آزاد 
تفاوتی برای انواع مختلف تقاضا نمی تواند 
قائل شــود و نمی توان تمــام نیازهای 
جامعه را بالا و پایین های یک بازار حواله 
داد. ضمن اینکه نفت یک درآمد عمومی 
اســت و باید لااقل بخشــی از آن برای 
تامین نیازهای اساسی و دارو هزینه شود.

بازار ترجیحی چنین امکانی را 
ندارد؟

نه ندارد چــون در اینجا هم عرضه و 
تقاضا باید قیمت را تعیین کند. اگر کسی 
برود و با واردات خودش نیازهای تولید و 
مردم را برطرف کرد و آنها را به نرخی که 
مطلوب اقتصاد ماست انجام داد، حتما 
باید امکان دسترسی به ارز ارزان تر را هم 
داشته باشد. حذف ارز ترجیحی به طور 
کلی اثرات جهش واری بــر بازارها دارد 
کمااینکه در سال ۱4۰۱ مشاهده کردیم. 
حتی حذف نیمایی هم در این مدت به 

گرانی  های بیشتر دامن زده است.

این روزها اتحادیه های مختلف مثل 
لاستیک فروشان از افزایش قیمتها 

خبر دادند. این زنجیره به دیگر 
کالاها هم خواهد رسید؟

بله معنی هم نمی دهد وقتی خودرو 
قیمتــش ۳۰ درصــد بالا رفتــه نرخ 
لاســتیک ثابت بماند. اقتصاد حساس 
و آسیب پذیر کشــور ما طوری نیست 
که بتوان در آن نرخ ماشــین را افزایش 
داد ولی جلوی افزایش لوازم یدکی آن 
را گرفت. بــدون تردید افزایش قیمت 
لاســتیک به گران تر شدن نرخ خودرو 
هم منجر می شــود زیرا وقتی نهاده ها 
گران می شــوند، در مقایســه با کالای 
نهایــی، دامنه تورمی بزرگتری را به جا 

خواهد گذاشت.
حذف ارز ترجیحی فشارش به شکل 
تورم مواد اولیه بروز پیدا می کند؟

دقیقا همین طور است و دلیل اینکه 
چنین وضعیــت بازارها ناگهان به هم 
می ریزد همین است. من متوجه این 
نکته هســتم که وجود ارز ترجیحی 
می تواند به فســاد هم منجر شود ولی 
می توان از میزان فســاد کاست. اقدام 
به حذف ارز ترجیحی، اشتباهی بزرگ 
بود که همچنان تــورم خوراکی ها را 
بالاتــر از میانگین تورم نگه داشــته 

است.
فکر می کنید بانک مرکزی با وجود 

کمبود منابع می توانست سامانه نیما 
را حفظ کند؟

به نظر من حفظ نیما هم ممکن بود 
و ای کاش بــه جــای اینکه آخر هفته، 
ناگهانی این خبر را اعلام کنند آن را به 
تدریج حذف می کردند. منتها هم اکنون 
فساد در کشور هنوز وجود دارد و حذف 
یک سامانه ارزی نمی تواند به بی توجهی 
به فساد منجر شــود. فرصت طلبان و 
ســودجویان بدون نرخ ارز ترجیحی و 
سامانه نیمایی هم به ثروتهای باد آورده 
می توانند دســت پیدا کنند. به هر روی 
بهتر بود که ســامانه نیما با نرخ پایین 

حفظ می شد.
چرا بانک مرکزی به این اقدام تن داد؟

چیزی که به نظر می رسد فشار شدید 
وزارت اقتصاد به بانک مرکزی بود. به باور 
من مجموعه وزارت دارایی خوش بینانه 
و خوش خیالانه به ماجرا نگاه می کنند 

و اقدامشان غلط بود.

پیش بینی یک کارشناس از آینده نرخ ارز؛

چـرا دلار گـران شد؟

آگهی »اطلاعیه«
اداره کل بهزیســتي خراســان رضوي در نظر دارد در اجراي ماده  مناقصه عمومی

28 قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت و با رعایت ضوابط و 
مقررات ذیربط، املاک مشــروحه ذیل را در قالب قرارداد اجاره یک 
ساله به اشخاص حقیقي یا حقوقي واجد شرایط دارای مجوز فعالیت از 

سازمان بهزیستی واگذار نماید.
1-قسمتی از ساختمان مجتمع شهید نیازمند کاشمر

2- ساختمان جنب مرکز شهید ارشــاد خواف موسوم به انبار قدیم 
بهزیستی

3-ساختمان مجتمع بایگ تربت حیدریه

4-محل قدیم شرکت تعاونی کارکنان بهزیستی 
سبزوار جنب اداره بهزیستی

5-مغازه واقع در میدان مولانا تایباد جنب مرکز بهزیستی وحدت
6-قسمتی از ساختمان مجتمع بهزیستی سنگان خواف

7-ساختمان ملک واقع در بلوار هفتم تیر مشهد
لذا از کلیه متقاضیان درخواست مي شود جهت کسب اطلاعات بیشتر 
حداکثر به مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی به ادارات بهزیســتی 

شهرستان های مربوطه مراجعه نمایند.

اداره کل زندانهای اســتان خراســان رضوی در نظر دارد 
از طریــق برگزاری مناقصــه عمومی نســبت به خرید 
200 تن قند حبه ســفید جهت مراکز تابعه اســتان اقدام 
نمایــد. متقاضیان مــی توانند تا مــورخ 1403/10/15 به 
مناقصه  setadiran.ir شماره  به نشــانی  سامانه ستاد 

2003003312000022مراجعه نمایند.
شناسه آگهی 1850661 اداره كل بهزيستي خراسان رضوي
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فر
بهروز شعیبی مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران شد

طــی حکمی از ســوی رئیس ســازمان 
ســینمایی، بهروز شــعیبی بــه عنوان 
مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران 

منصوب شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از اداره کل روابط عمومی ســازمان 
سینمایی، در حکم رائد فریدزاده خطاب 

بــه مدیرعامل جدید انجمن ســینمای 
جوانان آمده: »امید است در پرتو عنایات 
الهی و تلاش های خالصانه و اقدامات موثر 
شما مسیر خدمت به جوانان علاقه مند به 
سینمای پویا و نجیب ایران اسلامی هموار 
شود و شاهد شکوفایی هرچه بیشتر آنان 

در عرصه ملی و بین المللی باشیم.» 

فریدزاده همچنین از تلاش ها و خدمات 
مهدی آذرپندار مدیرعامل سابق انجمن 
ســینمای جوانــان ایــران طــی دوران 

مسئولیتش قدردانی کرد. 
پیــش از این نیــز در احــکام دیگری از 
سوی رئیس ســازمان سینمایی و رئیس 
هیات امنای انجمن، زهرا بهروزآذر، سید 

از مســائل مرتبط با حریم خصوصی گرفته 
تا تهدید هویت فرهنگــی و اجتماعی، هوش 
مصنوعی می توانــد دنیای کودکان را دگرگون 
کند. هوش مصنوعی با جمــع آوری و تحلیل 
داده ها به شدت بر حریم خصوصی کودکان تأثیر 

می گذارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از تسنیم هوش مصنوعی )AI( به عنوان یکی 
از فناوری های تحول آفرین قرن حاضر، نه تنها 
شیوه زندگی انســان ها را تغییر داده، بلکه در 
زندگی کودکان نیز تأثیــرات عمیقی به جای 
گذاشته اســت، از یک ســو، هوش مصنوعی 
می تواند آموزش، ســرگرمی و دسترســی به 
منابــع علمی را برای کودکان تســهیل کند و 
از ســوی دیگر، چالش های اخلاقی، قانونی و 
فرهنگی متعددی به همراه داشته است. توسعه  
فناوری های نوین در حــوزه  هوش مصنوعی، 
نویدبخــش آینده ای روشــن اســت؛ اما این 
پیشــرفت ها به همان اندازه که فرصت آفرین 
هســتند، خطراتی نیز در بر دارنــد. کودکان 
به عنوان یکی از گروه های آســیب پذیر جامعه، 
نیازمند توجه ویژه در برابر پیامدهای مثبت و 

منفی هوش مصنوعی هستند.
از مســائل مرتبط با حریم خصوصی گرفته 
تا تهدید هویت فرهنگــی و اجتماعی، هوش 
مصنوعی می توانــد دنیای کودکان را دگرگون 
کند. هوش مصنوعی با جمــع آوری و تحلیل 
داده ها، به شــدت بر حریم خصوصی کودکان 
تأثیــر می گــذارد. ابزارهای مجهــز به هوش 
مصنوعی، همچون دستگاه های هوشمند خانگی 
و برنامه های آموزشی، اطلاعات حساس کودکان 
را جمع آوری می کنند که می تواند خطراتی نظیر 

سوءاستفاده داده ها و نظارت بیش 
 از حد را به دنبال داشــته باشــد. 
مطابــق با ماده  ۱۶ کنوانســیون 
حقوق کودک، کودکان حق دارند 
از مداخله غیرقانونــی در حریم 
خصوصی خود محافظت شــوند، 
لذا توسعه دهندگان و قانون گذاران 
باید چارچوب های سخت گیرانه ای 
برای حفاظت از اطلاعات کودکان 

تدوین کنند.
یکــی از مزایای بــزرگ هوش 
مصنوعی، فراهم سازی فرصت های 
آموزشی است. سیستم های هوش 
را  آموزش  می تواننــد  مصنوعی 
شخصی ســازی کننــد و منابع 
آموزشــی متنوعی را در اختیار 
بااین حال،  قرار دهنــد،  کودکان 
اتکا به فناوری ممکن است موجب 

کاهش تعاملات انسانی در فرایند آموزش ـ که 
برای رشد عاطفی و اجتماعی کودکان حیاتی 

است ـ شود.
یکی از مهم ترین نگرانی هــا در مورد هوش 

مصنوعی، اعتیاد به ابزارهای دیجیتال و محتوای 
الگوریتم های هوش مصنوعی  نامناسب است. 
می توانند محتوای مضر یا نابرابر را به کودکان 
نمایش دهند، در این راستا، لازم است دولت ها 
و شــرکت های فناوری، قوانینی برای تضمین 

ایمنــی کــودکان در فضای 
مجازی وضع کنند.

هــوش مصنوعیمی توانــد 
محتوای جهانی را در دسترس 
کــودکان قرار دهــد، اما این 
روند گاهی منجر به تضعیف 
هویت هــای فرهنگی محلی 
معرض  در  کودکان  می شود. 
محتوایی قــرار می گیرند که 
ممکن اســت بــا ارزش های 
فرهنگی بومی آنان ســازگار 
نباشد، برای جلوگیری از این 
فرهنگی  محتوای  تولید  امر، 
بومــی و ترویــج آن باید در 
اولویت باشــد.فناوری هوش 
مصنوعی، با ارائه سرگرمی ها 
تعاملی دیجیتال،  ابزارهای  و 
انــزوای  بــه  ممکن اســت 

اجتماعی کودکان بینجامد.
کاهش تعاملات حضوری با همسالان می تواند 
به افت مهارت های ارتباطی و عاطفی منجر شود.

ابزارهای هوش مصنوعی با ارائه محتوای متنی 

یا صوتی می توانند نقــش مهمی در یادگیری 
زبان داشته باشند، اما می بایست مراقب بود که 
این ابزارها موجب ساده سازی بیش ازحد زبان و 

کاهش دقت در استفاده از ادبیات نشوند.
آیا هوش  مصنوعی آرمان شهر است یا 

دیستوپیاست؟
پاســخ به این پرسش به نحوه  بهره برداری از 
هوش مصنوعی بستگی دارد! در صورتی که این 
فناوری در چارچــوب اخلاق، قانون و فرهنگ 
به کار گرفته شــود، می تواند آرمان شهری برای 
کودکان بسازد، در مقابل، سوءاستفاده از هوش 
مصنوعی و نبود نظارت کافی ممکن است آن را 
به دیستوپیا بدل کند، حال چه راهکارهایی قابل 

بررسی  است؟
۱ ـ وضع قوانین سخت گیرانه جهت حفاظت 

از حریم خصوصی و حقوق دیجیتال کودکان.
2ـــترویج سواد دیجیتال؛ والدین و کودکان 
باید با مزایا و مخاطرات هوش مصنوعی آشــنا 

شوند.
۳ ـ حمایت از محتوای فرهنگی بومی؛ توسعه  
محتــوای محلی با اســتفاده از فناوری هوش 
مصنوعی AI می تواند به حفظ هویت فرهنگی 

کمک کند.
هوش مصنوعی فرصتی بی نظیر برای بهبود 
کیفیــت زندگی کودکان فراهم کرده اســت، 
امــا چالش های اخلاقی، حقوقــی و فرهنگی 
نیز به همراه دارد. بــا مدیریت صحیح و توجه 
به حقوق و نیازهای کــودکان، می توان از این 
فنــاوری در جهت ســاختن دنیایی بهتر بهره 
برد، و در صورت بی توجهی به این موضوعات، 
هوش مصنوعی می تواند به تهدیدی جدی برای 

کودکان و حقوق آنان تبدیل شود.

هوش مصنوعی و حقوق فرهنگی کودکان؛

آرمان شهر یا دیستوپیا؟

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰7۸۱7 مورخه ۱4۰۳/۰۸/۱2هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه قلعه 
نوی     فرزند عباس   به ش ش ۱۰۳۹صادره سبزوار کد ملی ۰7۹۰۹۶۸۶۳۶در 
ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱74/۸7متر مربع قسمتی پلاک 
4۸۸فرعی از5 اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری خیرالنساء قلعه نوی  
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . 

مالف4۰۳/52۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۹/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۱۰/۰5

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخــه  ۱۱۰۰۸۶4۸و۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۸۶4۹  شــماره  رای  برابــر 
۱4۰۳/۰۹/۰۳هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض زهرا خلج به نســبت 4 دانگ  وموسی الرضا خلج  نسبت به دو دانگ 
فرزند پرویز از ششدانگ یک باب ســاختمان  به مساحت ۱۰5/۶۳متر مربع 
قسمتی پلاک 5فرعی مجزا شــده از 4  از۱42 اصلی واقع در بخش2سبزوار 
خریداری از محل مالکیت  بی بی فاطمه علوی      محرزگردیده اســت . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰۳/5۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۹/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۱۰/۰5

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 

۱4۰۳۶۰۳۰۶277۰۰۱45۹ -۱4۰۳/۹/۱۰  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا 
جامی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱7 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳5۰۳ متر مربع قسمتی از پلاک 2۰2- 
اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان خریداری از محل مالکیت 
حسن جامی فرزند محمد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف۳۰۹
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶277۰۰۱45۶ -۱4۰۳/۰۹/۱۰  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا 
جامی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱7 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 27۱۸ متر مربع قسمتی از پلاک 2۰2- 
اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان خریداری از محل مالکیت 
حسن جامی فرزند محمد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف۳۰۸
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶277۰۰۱457 -۱4۰۳/۰۹/۱۰  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا 
جامی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱7 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۹۸4 متر مربع قسمتی از پلاک 2۰2- 
اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان خریداری از محل مالکیت 
حسن جامی فرزند محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف۳۰7
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶277۰۰۱454 -۱4۰۳/۹/۱۰  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
رضا جامی فرزند علی به شــماره شناســنامه ۱7 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۳۱5 متر مربع قسمتی از 
پــلاک 2۰2- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان خریداری 
از محل مالکیت حســن جامی فرزند محمد محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف۳۰۶
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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تداوم آلودگی هوای مشهد تا پایان هفته
 کارشــناس اداره پیش بینــی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا خراسان رضوی 
گفت: با توجه به وجود جوی پایدار، همچنان 
انباشت آلاینده ها را تا انتهای هفته در استان 
خواهیم داشت. سارا حکمی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: با توجه به بررسی آخرین 

نقشه ها و مدل های هواشناسی، طی روزهای 
آتی تا پایان هفته، جو به نسبت پایداری را 
در اســتان شاهد هستیم و تغییرات دمایی 
خاصی دیده نمی شود. وی ادامه داد: تا پایان 
هفته به دلیل پایداری دما، انباشت آلاینده ها 
و آلودگی هوا را در کلان شــهرهای استان 

از جمله مشــهد مقدس به دنبال خواهیم 
داشت. وی بیان کرد: در 24 ساعت گذشته، 
شهرســتان های جوین و قوچــان با دمای 
منفــی ۶ درجه ســردترین و کلات نادری 
با ۱5 درجه گرمترین نقاط اســتان ثبت و 

گزارش شده اند.

شهرداری مشهد گذرهای تاریخی تشرف به 
حرم مژهر رضوی را احیا می کند.

به گزارش خبرنگار صبح امروز مهدی ناصحی، 
رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد در مراسم 
افتتاح گذرهای تاریهی اطراف حرم اظهار کرد: 
در هفته مشهد هستیم، هفته ملی مشهد که به 
۱۰ دی منتهی می شود یادآور خاطرات بسیار 
ارزشمندی است که همواره درخشش ویژه ای 
در تاریخ این شــهر مقدس داشته اند. همه ما 
می دانیم که کانون توســعه و شکل گیری شهر 

مشهد مقدس حرم مطهر رضوی است.
وی ادامه داد: همه ما می دانیم که تمدن های 
بزرگــی مانند نیشــابور و ترشــیز در اطراف 
مشهد شــکل گرفته اند که این تمدن ها آثار و 
دانشمندان بزرگی داشتند که این آثار کمتر به 
جای مانده و اگر هم اثری مانده اما تحت الشعاع 

حضور حضرت امام رضا)ع( قرار گرفته اند.
ناصحــی عنوان کرد: شــهر مشــهد تقریباً 
مزیت های جغرافیایی، طبیعی و گردشــگری 
مانند دریا، کوهســتان، یا جنگل را ندارد و به 
لحاظ آب و هوایی نیز قابل پیش بینی نیست، اما 
حضور نورانی امام رضا)ع( مردم را گرد هم آورده 
و شهر را به مرکز فرهنگی و مذهبی تبدیل کرده 
اســت و این فرصت بی بدیل برای ما خادمان و 

شما ساکنان شهر بهشت است.
وی افزود: سیاست شــورای ششم بر ارتقاء 
هویت شهری و حفظ خاطرات و تاریخ این شهر 
متمرکز است و حفاظت از هویت شهری در قلب 

توسعه شهر مشهد قرار دارد.
ناصحــی گفت: متاســفانه عــدم توجه به 
سیاست های نادرست گذشته منجر به تخریب 
هویت تاریخی شهر مشهد شده  است، لذا امروز 

وظیفه احیای گذرها و خاطرات تاریخی را 
بر دوش ما گذاشته است.

رئیس شــورای اسلامی شــهر مشهد 
گفت: بازآفرینی این مســیرها و نگهداری 
از ساختمان ها و فضاهای تاریخی و توجه 
به پیوندهای تاریخی از اولویت های ماست. 
هدف ما این است که شهر مشهد به عنوان 
یک مقصد گردشــگری با تأکید بر هویت 

تاریخی و فرهنگی خود شناخته شود.
وی با بیان اینکه امام رضا)ع( امام مدارا، 

گفت وگو، رأفت، رحمت و مهربانی است، اظهار 
کرد: در نهایــت همه ما باید به عنوان خادمان 
امام رضا)ع( رفتار کنیم و این شهر را با رحمت، 
مدارا و گفت وگو بسازیم. مردم مشهد نیز باید 
با الگو گرفتن از حضرت رضا)ع( با مدارا، گفت 
وگو، رحمت و تحمل رفتار کنند؛ امیدواریم با 
حفظ گذرگاه های تاریخی و توســعه مناسبات 
جدید، روح همکاری و همبستگی را در مشهد 

گسترش دهیم.
گذرهای تاریخی بخشی از هویت اصیل 

مشهدی ها را تشکیل می دهند
شهردار مشهد گفت: محله های تاریخی مشهد 
مانند گذرهای اطراف حرم و کوچه های قدیمی 
این شهر، بخشی از هویت اصیل مشهدی ها را 
تشکیل می دهند و مهم است که این هویت و 

اصالت حفظ و بازسازی شود.
قلندر شریف در افتتاحیه گذر تاریخی محلات 

و رونمایی از بزرگترین نقاشی پرده نقالی کشور 
که در خانه تاریخی ناظران برگزار شــد، اظهار 
کرد: ســرزمین ما ایران اســلامی از فرهنگ و 
تمدنی کهــن و بی نظیر برخوردار اســت. این 
سرزمین در همه حوزه ها دارای هنرهای ویژه ای 

است که باید به آن ها توجه شود.
وی ادامــه داد: در تاریخ، انســان های بزرگی 
در این ســرزمین زیســتند و کاری کردند که 
نام ایران و ایرانی را به عنوان نماد هنر، تمدن، 
تاریخ و شعر در جهان درخشان کردند. پهلوانان 
و قهرمانان بسیاری در ایران سربلند شدند و به 
الگوی جوانان و دانشــمندان تبدیل گشتند و 

هنوز نامشان به نیکی برده می شود.
شهردار مشهد عنوان کرد: تاریخ نگاری ایران 
نقش تعیین کننده ای در ساخت هویت بسیاری 
از کشورها دارد. متأسفانه گاهی هویت و تاریخ 
ما به دلایلی نادیده گرفته شده یا دیگران از آن 
به نفع خود بهره برداری کرده اند، مانند مواردی 

که در بعضی کشورها مثل ترکیه 
که دانشمندان ایرانی را به اسم خود 

معرفی کرده اند.
قلندر شریف اضافه کرد: هویت 
تاریخی و تمدنی مشــهد یکی از 
موضوعات مهم است. وجود مبارک 
امام رضــا)ع( و حرم مطهر رضوی 
محور اصلی هویت و فرهنگ شهر 
مشهد است. مشهد به عنوان شهری 
تاریخی و مذهبی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و شاهد فداکاری و ایثارگری های 
بســیاری در طول تاریخ بوده و از همان روز که 
مشهد با شهادت امام رضا)ع( به این نام خوانده 
شــد، این تاریخ سازی با زنان نوغان آغاز شد و 

این در طول تاریخ همچنان ادامه دارد.
شــهردار مشهد اظهار کرد: متأسفانه در یک 
دوره از مدیریت شهری، هویت تاریخی مشهد 
دســت خوش حوادثی شد و بســیاری از این 
گذرهای تاریخی از بین رفت، لذا باید به آنچه از 
این گذرهای تاریخی باقی مانده توجه و مرمت و 

بازسازی آن ها صورت گیرد.
وی بیان کرد: محله های تاریخی مشهد مانند 
گذرهای اطــراف حــرم و کوچه های قدیمی 
این شهر، بخشــی از هویت اصیل مشهدی ها 
را تشــکیل می دهند. مهم است که این هویت 
و اصالت حفظ و بازســازی شود. در سال های 
اخیر خانه های تاریخی با تلاش شهرداری احیا 

شــده اند و این کار حس آرامش و نشاط را در 
میان مردم تقویت کرده است.

شناسنامه دارکردن ۶ گذر تاریخی
 معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد از شناسنامه دارکردن 
۶ گذر تاریخی محلات قدیمی در هفته مشهد 
خبر داد. سیدجلیل بامشکی  اظهار کرد: با توجه 
به اینکه از چهارم تــا دهم دی ماه به نام هفته 
مشــهد اعلام و دهم دی ماه به نام »روز ملی 
مشهد« نام گذاری شده برنامه های مختلفی در 
دستور کار معاونت گردشگری شهرداری مشهد 

قرار دارد.
معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری مشــهد با بیــان اینکه 
نامگذاری این هفته یادآور حادثه تاریخی قیام 
مردم مشــهد در دی ماه سال 57 است، عنوان 
کرد: در همین راستا، افتتاح پروژه های تاریخی 
و فرهنگی مختلفی در دست اقدام است که از 
آن می تــوان به افتتاح گذر تاریخی محلات در 

منطقه ثامن اشاره کرد.
بامشکی در ادامه به شناسنامه دارکردن شش 
گذر تاریخی محلات قدیمی مشهد اشاره کرد 
و افــزود: برای این گذرهای تاریخی نصب تابلو 
پیش بینی شده و نیز رونمایی از بزرگ ترین پرده 
نقاشی نقالی کشور از این اقدامات بود که امروز 

انجام شده است.
معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری مشهد عنوان کرد: در هفته 
مشــهد نیز، افتتاح خانه موزه ملک در دستور 
کار قرار دارد که همه این اقدامات در راســتای 
ارتقای هویت تاریخی و محلات قدیمی شــهر 

برنامه ریزی شده است.

احیای گذرهای تاریخی تشرف به حرم 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی

511/28آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰5۰۶۱ مــورخ ۱4۰۳/۰۸/۰۹ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای ابراهیم مجاهد پور به شناسنامه شماره 
۱۹۰ کدملی ۳255۹۸۳۶۰۶  صادره کرمانشاه فرزند  حسن  مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 
مالکیت در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور به مساحت ۱5۸۸ متر مربع 
قســمتی از پلاک  شماره  4۳ فرعی از ۱۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰۳/۱۰/۰5. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/2۰ م.الف4۶77
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمدآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶2۶2۰۰۰42۶ هیــات اول /دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک احمدآبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد ابراهیم 
ســعیدی شریف آباد فرزند اسداله بشماره شناسنامه۸۹۸ و صادره از مشهد در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2۳4۹۹۸متر مربع از اراضی تخته لنگر 
قسمتی از پلاک 2۰4 اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی 
خانم نصرت سعیدی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۹/2۰ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۰/۰5م.الف ۸4۶۰
محمدرضا رجایی مقدم-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمدآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶2۶2۰۰۰۳7۶ هیــات اول /دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک احمدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا 
ســعیدی شریف آباد فرزند مهدی بشماره شناسنامه۱4۰ و صادره از مشهد در 
یک قطعه زمین مزروعی محصور به مساحت ۳۶۸۳متر مربع در قسمتی از پلاک 
2۰۶ اصلی واقع در اراضی شریف آباد بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی 
آقای حسین سعیدی شریف آباد محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم  
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۰/۰5م.الف ۸4۶۱
محمدرضا رجایی مقدم-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهي اعلام راي كمیسیون تشخیص ماده 12 قانون زمین شهري آگهی مزايده عمومی اداره كل پست استان خراسان رضوی
 موضوع: آگهي اعلام رأي موات قسمتی از پلاک 41  اصلی بخش دو مه ولات    

کمیسیون تشــخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهري برابر نظریه شماره 2645/ک 
مورخ 1402/11/29 قسمتی از پلاک 41  اصلی بخش دو مه ولات به مساحت 34659/96 
مترمربع مطابق با کروکي ذیل را موات تشــخص داده است. لذا مستند به ماده واحده 

مصوبه 
مورخ 70/11/3 مجمع محترم تشــخیص مصلحت نظام جهت اعلام به مالکین  و ســایر 

مدعیان و دارندگان حقوق قانوني در ملک مذکور این نظریه در دو نوبت به فاصله ده روز در روزنامه منتشر 
مي گردد، تا در صورت اعتراض )تا سه ماه از انتشار آخرین آگهي( اعتراض خود را به دادگاه صالحه تسلیم 

نمایند. بدیهي است در صورت عدم اعتراض در مهلت مذکور این نظریه قطعي و لازم الاجرا خواهد بود. 

این اداره کل در نظــر دارد )آهن آلات و پروفیل ( ضایعات خــود را  از طریق مزایده 
عمومی با مشخصات مندرج در اســناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)setadiran.ir( و با شماره مزایده 1003001492000004 به صورت الکترونیکی به فروش برساند
1- تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد ایران 1403/10/5 ساعت 8 تا تاریخ 1403/10/26 ساعت16

2- مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1403/10/5 ساعت 8 تا تاریخ  1403/10/15 ساعت 16
3- مهلت ارسال پیشنهاد : از تاریخ 1403/10/5  ساعت 8 تا تاریخ 1403/10/26 ساعت 16 

4- مهلت بـــــــــازدید : از تاریخ 1403/10/6 ساعت 8 تا تاریخ 1403/10/10 ساعت 14:00
5- تاریخ اعلام برنـــــده : 1402/10/29 ساعت 9  

شناسه آگهی1841586 شناسه آگهی 1851744 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره كل راه و شهرسازی خراسان رضویاداره كل پست استان خراسان رضوی 
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آغاز صدور پروانه مطب برای پزشکان طرحی
با پیگیری هــای صورت گرفته و حمایت 
وزیر بهداشت و معاون درمان، از این پس 
پزشــکان متعهد خدمت از ابتدای شروع 
فعالیت در محل تعهد خود، دارای پروانه 

مطب خواهند بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، دکتر رضا لاری پور - معاون فنی 

و نظارت سازمان نظام پزشکی با قدردانی 
از همکاری معاونت درمان وزارت بهداشت 
اعلام کرد: سازمان نظام پزشکی آمادگی 
کامل برای صدور پروانه مطب پزشــکان 
طرحی بر اساس دستورالعمل های ابلاغی 

را دارد.
وی در ادامه افزود: این اقدام پس از حذف 

امتیاز شــهرهای غیردانشگاهی، یک گام 
بزرگ و تحول زا برای پزشــکان جوان و 
متعهد خدمت است. صدور پروانه مطب 
علاوه بر افزایش رضایتمندی پزشــکان، 
فرصتی برای ارائه خدمات بهتر و بیشــتر 
به مردم در مناطق مختلف کشور فراهم 

خواهد کرد.

یک کارشــناس رفــاه و تامیــن اجتماعی 
می گوید: خارج کردن ناگهانی افغان ها از ایران 
شوک بزرگی به بخش تولید کشور و به حوزه 
کارگــری وارد کرد و عدم آنهــا باعث بحران 
کمبود نیرو کارگری شد؛ همانطور که حضور 
قطعی افغان ها در مشاغل ایران طی سال های 
متمادی اتفاق افتاد، خروجشان نیز باید روندی 
آهسته داشته باشد که کشور با چالش کمبود 

کارگر رو به رو نشود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصــاد 24 - ایــن روز ها بحث عدم تمایل 
کارگــران به اشــتغال در واحد های صنعتی و 
کاهش فعالیــت کارگران حرفــه ای، بیش از 
گذشــته به چشــم می خورد و این موضوع به 
دلیل عــدم تمایل نیروی کار به اشــتغال در 
واحد های صنعتی به دلیل دســتمزد پایین و 
ناترازی در حقوق و تورم در اقتصاد کشور است.

چالش کمبود نیروی کار در کشور از جایی 
شروع شد که دستمزد کارگران توانایی تأمین 
زندگی ســاده یک خانواده کوچک کارگری را 
هم نداشت و هر روز قدرت خرید کارگران در 
برابر غول تورم کاهش یافت. از این رو کارگران 
مجبور شدند یا مشاغل کاذب را برای اشتغال 

انتخاب کنند یا در کنار اشتغال خود به سمت 
مشــاغل کاذب بروند و همیــن موضوع دلیل 
اصلی برای بازماندگی صنعت در جذب نیروی 

انسانی حرفه ای شده است.
حالا حرکــت تدریجی کارگران به ســمت 
مشــاغل کاذب و دلالی به دلیل دستمزد های 
پایین، باعث شــد که مشاغل با کمبود نیروی 
کار مواجه شوند و این خطری است که به طور 

جدی در نظر گرفته نشده است.
از ســوی دیگر عدم مجوز فعالیت کارگران 
افغانی در بیشتر مراکز تولیدی و خدماتی دلیل 

دیگری بــرای گرانی و کمبود کارگر در بخش 
صنایع کشور شده است.

علی حیــدری، کارشــناس رفــاه و تامین 
اجتماعــی در گفت و گو با اقتصاد 24 در رابطه 
با کمبود نیــروی کارگر در حوزه های مختلف 
گفت: ســال های زیادی اســت کــه کارگران 
افغان فرصت های شــغلی را از مردم کشورمان 
گرفته اند و طبیعتا کارگر ایرانی مســیر شغلی 

خود را تغییر داده است.
حیدری با اشــاره به کم توجهی سیاســت 
گذاران بــه اقدامات مرتبط بــا تامین نیروی 

انســانی مورد نیاز صنایع و بخــش تولیدی، 
بیان کرد: خــارج کردن ناگهانــی افغان ها از 
ایران شوک بزرگی به بخش تولید کشور و به 
حوزه کارگری وارد کرد و عدم آنها باعث بحران 
کمبود نیرو کارگری شد؛ همانطور که حضور 
قطعی افغان ها در مشاغل ایران طی سال های 
متمادی اتفاق افتاد، خروجشان نیز باید روندی 
آهسته داشته باشد که کشور با چالش کمبود 

کارگر رو به رو نشود.
کمبود کارگران چالشی جدید است

کارشناس رفاه و تامین اجتماعی، ادامه داد: 
کارگــران افغان غیر مجاز را نیز باید به تدریج 
طی 2 تا ۳ سال از مرز های ایران خارج و برای 
تامین نیروی انسانی و کارگر مورد نیاز بخش 
تولیــد، جایگزین یابند، امــا متولیان تصمیم 
گرفته اند که همزمان تمام افغان های غیر مجاز 
را از ایران خارج کند که طبیعتا جایگزین کردن 

این تعداد کارگر سریعا اتفاق نخواهد افتاد.
حیدری با اشــاره به تبعات اخراج افغان ها از 
ایــران در حوزه کار، اظهار کرد: در حال حاضر 
باید بــرای جذب نیــروی کار ایرانی تبلیغ و 
جذابیت هایی از جمله رفاه، بیمه، و... از طریق 
ســامانه روابط کار و مراکز کاریابی ایجاد شود 

در غیر این صورت مشــخص نیست چه اتفاق 
ناخوشایندی در بخش تولید کشور به واسطه 

کمبود کارگر ایجاد شود.
کارگر از شهر به روستا مهاجرت نمی کند

کارشــناس رفــاه و تامیــن اجتماعی در 
پاســخ به این ســوال که دولت برای فعال 
نگه داشــتن بخش تولیــد در تمام حوزه ها 
و صنایع در شهر و روســتا ها چه راهکاری 
بایــد در نظر بگیــرد؟ گفــت: کارگاه های 
روســتایی اعم از دامــداران و مزرعه داران 
باید از کارگران بومی منطقه خود اســتفاده 
کنند چرا کــه اصولا کارگران از شــهر به 
روستا برای کار مهاجرت نمی کنند بنابراین 
جایگزیــن این نــوع کارگــران متفاوت و 
کارفرمایــان باید جذابیــت و امتیاز هایی را 

برای کارگران در نظر بگیرند.
دولت باید با انجمن صنفی کارفرما 

همکاری کند
به گفته کارشناس رفاه و تامین اجتماعی، اگر 
سیاســت گذار دولتی قبل از اخراج نیروی کار 
افغان با انجمــن صنفی کارفرما های این گروه 
وارد مذاکراتی می شد و مشکلات آنها را به طور 
دقیق بررســی می کرد و با هماهنگی سیاست 
خروج نیــروی کار افغان غیر مجــاز را انجام 

می دادند آنها نیز آسیب نمی دیدند.
حیدری با تاکید بر اینکــه جامعه با فقدان 
نیروی کار به مشکلات زیاد و آسیب های جدی 
برخورد خواهد کرد، گفت: آمار ها نشان می دهد 
که نرخ بیکاری در ســنین اشــتغال ۱5 -25 
در کشــور روندی افزایشی دارد، اما باید صنف 
کارگری جذابیت هــای لازم را ایجاد کند که 

افراد جذب این حوزه شوند.

اخراج افغان ها باعث بحران اشتغال در کشور شده است؛

خروج اتباع افغان باید تدریجی صورت گیرد

511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳۰5 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم نادیا لعل کائی فرزند کاظم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 575/7۰ متر مربع از پلاک شــماره ۱7 اصلی واقع در بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای احمد رشادی محرز 
گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 4۰۳۹  تاریخ انتشار نوبت اول 
: ۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱4۰۳/۱۰/۰5                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۰۸4 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب 
اله مقدر فرزند صفرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۳5 متر مربع از پلاک شماره 574 فرعی از 25 اصلی واقع در بخش 5 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله مقدر فرزند صفر 
علی محرز گردیده اســت. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 4۰4۱  تاریخ انتشار نوبت 
اول : ۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱4۰۳/۱۰/۰5                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۰۸2 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد اشــتهادی فرزند محمدصادق در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۹۹7/۱۰ متر مربع از پلاک شــماره 2۳ فرعی از ۱5 
اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدحســین پیرانی فرزند عبداله محرز گردیده است. لذا  مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 4۰42  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳۰۳ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی لنگری فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۰۰۰۰۱/5۰ متر مربع از پلاک شــماره 4۶ فرعی از ۱5 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی خانم 
سیده لیلا موسوی معاف فرزند سید جعفر محرز گردیده است. لذا  مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 4۰4۳  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : ۱4۰۳/۱۰/۰5                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/17آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و     ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳2۳ هــای  شــماره  آرای  برابــر 
و   ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳25 و    ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳24
دوم  هیــات  و ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳27   ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۹۳2۶

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضــی آقایان علی اکبر توحیدی فــر و مهدی توحیدی فر 
فرزندان غلامعلی هر کدام نسبت به هفتاد و پنج صدم دانگ مشاع و آقایان 
حسن محمد خراسانی و ســهراب محمد خراسانی فرزندان محمد علی و 
حســن ایمان فر فرزند محمد هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۱7۰/۱5 متر مربع از پلاک 
شــماره 2۶ فرعی از ۱5 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری ازمحل تمامی مالکیت غلامعلی توحیدی فر فرزند موســی الرضا 
محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 4۰4۰  تاریخ انتشار نوبت 
اول : ۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱4۰۳/۱۰/۰5                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱747۳ هــای  شــماره  آرای  برابــر 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۸۶۸2و رای اصلاحــی ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰5۰2۱2۰۱ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد یوســفی فرزند اســماعیل و خانم 
صغری خالقی فرزند ابراهیم هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۰/۶۹ متر مربع از پلاک شماره ۹7 فرعی 
از ۳7 اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد دهنوخلجی فرزند علی محرز گردیده است. لذا  مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 4۰44  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۹/2۰ تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : ۱4۰۳/۱۰/۰5                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    
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511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱2۰۱۰۳۸4 هیات اول کلاسه ۱۰۱۳-۱4۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره ابراهیمی به شناســنامه شــماره 5 کد ملی ۰۹۰۱۸572۰۳ 
صادره ریوش فرزند رمضان در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 
۱5۹/24 متــر مربع  ، پلاک ثبتی 7۸ فرعی از ۳۰2۶ اصلی واقع در بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  حسین قوامی 
و طاهره ابراهیمی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف ۶5۶                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۰۸2۰ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مجید اکبری پدهی فرزند غلامعلی به شــماره شناسنامه ۰۶۹۰2۳۸۶۶5 
صادره از تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت  ۱۸4/۹۰ متر مربع  
قسمتی از پلاک شماره 4۰2 مجزا شده از 2۰۱ فرعی از اراضی نوبهار پلاک 
۱۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .م الف – ۶۸۸تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/۱۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱2۰۱۰۳۰۱ هیات اول کلاسه ۶2۸-۱4۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حسن خادم زاده به شناسنامه شماره 57747 کد ملی ۰۹۳۰577۱24 
فرزند هاشم در ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت ۸۱۸/42 متر مربع  
، پلاک ثبتی ۳۶۱ فرعی از 5۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  حسن خادم زاده و محمد شیر 
دل فروتقه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف ۶54
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱2۰۱۰۳۰۶ هیات اول ۶2۹-۱4۰۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد شیردل فروتقه به شناسنامه شماره ۳۱۹۰ کد ملی ۰۹۰۱2۳2۳7۸ 
فرزند علی محمد در ششدانگ یک  قطعه محوطه به مساحت  7۹2/۱۰ متر 
مربع  ، پلاک ثبتی ۳۶۱ فرعی از 5۸ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
۳ حوزه ثبت ملک کاشمر بخش خریداری از مالک رسمی بتول هواخواه و 
علیرضا ســحر خیزو اسماعیل غریب زاده محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۹/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰۳/۱۰/۰5 م.الف۶5۳                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰22۰۰۳425 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمد یوسفی 
فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۱27 صادره از فریمان دریک باب ساختمان 
به مســاحت ۱۹۱/۰۳ متر مربع  پلاک 4۳55 فرعی از 27۶ اصلی واقع در 
بخش ۱۳ از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱4۰۳/۱۰/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰۳/۱۰/2۰م.الف244
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰22۰۰2277 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد شریفی شریف 
آباد فرزند احمد بشماره شناسنامه ۰۸4۰۱5۱۹2۶ صادره از فریمان دریک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2۸۳۰۸/۶2متر مربع  پلاک 4۳ فرعی از 
۳۳4 اصلی واقع در بخش 5 مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۱۰/5. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/2۰م.الف245
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت املاک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰22۰۰۳2۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا توکلو 
فرزند امیر هوشــنگ بشماره شناسنامه ۱۱4 صادره از مشهد در یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 4۳۸4/74 متر مربع پلاک 27۱ فرعی از 2۳۳ 

اصلی واقع در بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۰/5 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۰/2۰.م.الف 247 
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/2۰ و برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰2252 مورخ 
۱4۰۳/۰۸/2۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای 
علیرضا ترکمنی مقدم نوقابی فرزند عباس در ششــدانگ یک قطعه باغ و 
دامداری متصل به هم به مساحت کل ۱4۶۹/۳4 متر مربع قسمتی از پلاک 
های 5۹۶ فرعی) نســبت به مســاحت ۸۶5/55 متر مربع( و ۸۹۸ فرعی) 
نسبت به مســاحت ۶۰۳/7۹ متر مربع( از 4 - اصلی واقع در اراضی نوقاب 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع الواسطه از عبداله و 
حسین و حسن و جلیل و فاطمه شهرت همگی توکلی زاده مالکان رسمی-

2 نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/2۰ و برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰22۹7 مــورخ ۱4۰۳/۰۸/2۸ هیأت اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علیرضا ترکمنی مقدم نوقابی فرزند عباس 
در ششدانگ یک قطعه محوطه مشــجر به مساحت 74۳/۱7 متر مربع از 
پلاک شماره ۱44 فرعی از 4 - اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی مالک رسمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت. و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 4۱7
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۰/۰5 .تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۰/2۰ 
سید ضیاء الدین مهدوی شهری-رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۸۱۳۹  مورخــه ۱4۰۳/۸/۱۹ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد علی خســروجردی فرزند به شماره شناسنامه۱2۰۹  
شماره ملی ۰7۹۳۱۱4۹42صادره از سبزوار فرزند میرزا در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مســاحت ۶۰4/7 متر مربع قســمتی از پلاک  5۳4 فرعی از 
۱2 اصلی بخش ۳ سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی میرزا 
خسروجردی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰۳/۱۰/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱۰/2۰ م.الف44۸

علی  آب باریکی- رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار


